
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  30/07/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

POLITICHE GIOVANILI SETT. 03 UFFICIO ECONOMATO

SEGRETERIA E SERVIZI AMMINISTRATIVI UFFICIO RAGIONERIA

Dalla residenza Municipale, lì   30/07/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  30/07/2010  al  14/08/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    570    DEL     27/07/2010 

PROGETTO SOVRACOMUNALE "CONCENTRICI" DI CUI ALL'ATTO G.C. N. 
63/2010  ED  ALLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  394/2010: 
APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI ACQUISTI - SECONDO STRALCIO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   POLITICHE GIOVANILI SETT. 03 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   593  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  63  del  19.04.2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  proceduto  ad  approvare  il  progetto 
sovracomunale “ConCENTRIci” riparametrato dai Comuni di Cattolica e San Giovanni in 
Marignano  alla  luce  della  riduzione  del  finanziamento  concesso  dalla  Regione  Emilia 
Romagna;

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 394 del 19.05.2010 con la quale 
si approvava l'impegno di spesa a carico del Comune di Cattolica, si accertavano le quote di 
contribuzione a carico della Regione Emilia Romagna destinate, rispettivamente, al Comune 
di Cattolica (Ente capofila) ed al Comune di San Giovanni in Marignano e si rinviava a 
successivo atto dirigenziale l'approvazione del piano dettagliato degli interventi previsti nel 
Comune di Cattolica per un importo complessivo di spesa (per il solo Comune di Cattolica) 
pari ad Euro 10.413,26;

Richiamate le proprie precedenti determinazioni dirigenziali n. 432 del 07.06.2010 e 
n. 458 del 15.06.2010 con le quali si è proceduto ad approvare ed integrare il piano degli 
acquisti–I stralcio del progetto prevedendo l'acquisizione di: fornitura di attrezzature audio, 
videoproiettore e maxi-schermo, fornitura di luci al led, macchina superfog, consolle mixer 
per luci per un importo complessivo di spesa pari ad Euro 7.886,00;

Dato atto che all'interno della scheda del progetto “ConCENTRIci”, approvata con 
l'atto G.C. n. 63 del 19/04/2010, era prevista l'acquisizione, in aggiunta alle attrezzature 
sopra elencate, anche delle seguenti ulteriori tipologie di attrezzature:

1) computer e stampanti per attività pomeridiana di mutuo aiuto allo studio e 
socializzazione giovanile;

2) n. 1 TV, n. 1 lettore DVD, play station e WI sempre necessarie per lo svolgimento di 
attività di socializzazione giovanile;

Dato inoltre atto che, a seguito della fornitura del primo stralcio delle attrezzature 
sopra  elencate  previste  nel  progetto,  la  disponibilità  residua  di  spesa  nell'ambito  del 
progetto “ConCENTRici” è pari per il Comune di Cattolica ad Euro 2.527,26, somma che 
non sarà sufficiente per poter procedere all'acquisto di tutte le sopra elencate attrezzature e 
dotazioni tecnologiche;

Ritenuto pertanto opportuno, in relazione anche alla tipologia di attività attualmente 
promossa  ed  in  programma  nei  prossimi  mesi  presso  gli  spazi  di  socializzazione  di 
Cattolica,  procedere  prioritariamente  all'acquisto  di  nr.  2  computer  necessari  per  lo 

Pratica  593  Determinazione Dirigenziale  n.  570 del  27/07/2010 pag. 2 di 5



svolgimento delle seguenti attività previste in calendario presso gli spazi di aggregazione 
giovanile del Comune: corsi di audio-fonica, registrazioni audio per il Servizio di Sala Prove 
e registrazioni demo dei corsi/seminari di canto (in programma anche nei mesi estivi), e 
del prossimo Rockattolica in programma nel mese di ottobre 2010, corsi di grafica e video;

Considerato inoltre che, relativamente alla tipologia di attività sopra elencata, che si 
configura per l'appunto come attività a carattere prevalentemente audio-fonico e grafica-
video,  si ritiene preferibile procedere all'acquisto di  almeno nr.  2 Macbook, tipologia di 
computer che, per le loro caratteristiche tecniche e prestazioni, meglio possono rispondere 
alle finalità delle attività sopra elencate;

Dato atto che relativamente all'acquisto di questa tipologia di computer il Servizio 
Politiche Giovanili dell'Ente ha proceduto ad effettuare un'indagine esplorativa di mercato 
verificando  preliminarmente  l'eventuale  disponibilità  di  fornitori  e  merci  all'interno 
dell'Agenzia denominata Consip SPA, dove è stata constatata l'assenza di convenzioni attive 
al riguardo, e nell'ambito del portale “Acquisti in rete PA” dove è stato reperito un unico 
fornitore che proponeva un computer compatibile con le esigenze sopra-elencate (mod. 
Macbook pro 13”)  al  costo di  Euro 1.146,00 più  IVA (preventivo prot.  n.  021652 del 
22.07.2010);

Ricercati  al  riguardo  ulteriori  preventivi  presso  alcuni  fornitori  disponibili  via 
Internet,  n.  3 offerte tutte depositate agli  atti  della  presente determinazione di importo 
tuttavia superiore alla precedente offerta, e n. 1 offerta pervenuta via mail dalla ditta “Med 
Store” di Pesaro la quale, proponendo il medesimo modello di computer sopra indicato 
(Macbook pro 13”) al costo inferiore di Euro 1.149,00 IVA compresa (preventivo prot. n. 
021675 del 22.07.2010), è risultata essere l'offerta più conveniente tra tutte quelle pervenute 
e/o individuate;

Visto l'art. 7 comma 1 lettera a) del Regolamento comunale per i lavori, le forniture 
ed i servizi in economia approvato con Deliberazione C.C. n. 22 del 15/03/2007;

Considerato che, nella fattispecie, per l'entità della spesa in oggetto ricorre l'ipotesi 
della trattativa diretta ai sensi dell'art. 13 lett. e) del citato Regolamento comunale per le 
spese in economia;

Ritenuto  pertanto  opportuno  procedere  all'approvazione  dell'acquisto  di  n.  2 
computer modello  Macbook pro 13 presso la  ditta  MED Store  Srl  con sede a  Pesaro, 
Galleria Roma, 16 per un importo cadauno di Euro 957,50 più IVA al 20% per un totale 
complessivo di spesa pari ad Euro 2.298,00 (IVA compresa);

Dato pertanto  atto  che,  a  seguito  dell'acquisizione della  fornitura  hardware  sopra 
elencata  (II  stralcio  degli  acquisti),  nell'ambito  del  progetto  sovracomunale 
“ConCENTRIci” resterà una disponibilità residua di spesa per il Comune di Cattolica pari 
ad Euro 229,26, per il dettaglio della quale si rinvia a successivo ed ultimo atto dirigenziale 
(saldo degli acquisti); 

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica  593  Determinazione Dirigenziale  n.  570 del  27/07/2010 pag. 3 di 5



D E T E R M I N A

1) – di approvare il II stralcio degli acquisti relativi al progetto sovracomunale 
“ConCENTRIci” che, come previsto dalla scheda progettuale approvata con atto G.C. n. 
63 del 19.04.2010, prevedeva l'acquisizione di fornitura hardware per il raggiungimento 
delle finalità in esso previste;

2) - di autorizzare l'acquisizione di nr. 2 computer Macbook pro 13” presso la Ditta 
MED Store Srl con sede a Pesaro - Galleria Roma, 16 per un importo cadauno di spesa pari 
ad Euro 957,50 più IVA al 20% per un totale complessivo di spesa pari ad Euro 2.298,00 
(IVA compresa);

3) – la spesa di Euro 2.298,00 per l'acquisizione del II stralcio degli acquisti relativi al 
Progetto “ConCENTRici” farà carico sull'impegno n. 800 assunto con la determinazione 
dirigenziale n. 394 del 19/05/2010 sul cap. 9003.000 “Acquisto attrezzature per Centro 
Giovani (Fin. Ctr. Reg.le – E. cap. 903.000)” del Bilancio 2010 – codice siope n. 2502; 

4) – di dare mandato all'Ufficio Economato di procedere all'iscrizione delle suddette 
attrezzature nell'inventario dei beni mobili del Comune come attrezzature in dotazione al 
Centro Giovani/Servizio Politiche Giovanili dell'Ente; 

5) -  di rinviare a successivo atto dirigenziale la definizione del saldo degli acquisti del 
progetto “ConCENTRIci” per l'importo di spesa restante pari ad Euro 229,26;

6) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci – Servizio Politiche 
Giovanili la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

7) -  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Politiche Giovanili, Economato.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  593  Determinazione Dirigenziale  n.  570 del  27/07/2010 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

9003000 800/2 2010 2298,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  593  Determinazione Dirigenziale  n.  570 del  27/07/2010 pag. 5 di 5


